平成 21 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社ラックランド

代表者名 代表取締役社長  望月 圭一郎

（コード番号 9612 東証 2部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 天明 恒男

（TEL:03-3377-9331（代表））

組織変更及び執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、平成21年12月24日開催の取締役会において、平成22年1月1日をもって、下記の通り

組織変更及び執行役員２名を選任致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

 １．組織変更

ラックランドの 2010 年度スローガンである「我々の都合ではなく、お客様に対して“真”

に向き合っていける企業」を実現すべく、より顧客に向き、我々の専門性を発揮しやすくす

る為に、組織を次のとおり変更いたします。

①営業統括本部の再編成を行い、5部体制から 4部体制に致しました。そして各営業部門長

を執行役員とし、権限と執行責任を与えることにより、機動的に動きやすくし、より柔軟

に顧客に向き合える営業統括本部に致します。

②旧メンテナンス部を「ＣＳ（カスタマーサティスファクション）サポート部」へと名称を

変更し、顧客のアフターサービスにおける緊急対応・修理を行う「メンテナンス課」と、

我々の施工した店舗の営業窓口としての「ＣＳサポート課」、「ＣＳコールセンター」、そ

して、CO2 削減や省エネ事業を担当する「環境設備課」を新設致します。

③制作本部においては、制作１部、制作２部に分散していた人材を集約し、より専門性を高

める為に、再編成を行いました。ラックランドの根幹である設備力を高めるために「設備

部」を、建築というラックランドとしての新たな分野を切り開いていく為の「建築部」、

さらに現場におけるコンプライアンスのチェックを行う「コンプライアンス推進課」を有

する「積算部」を新設致しました。そして旧制作３部を再編し、より企画・デザイン部門

の専門性を高める為に「クリエイティブ推進部」を新設致しました。また、旧資材部を「購

買部」へと名称変更致しました。

④旧社長室は、人事異動等により、その機能を管理本部へ集約し廃止致しました。

２．執行役員の選任

 １）選任の理由

当社は、今後の更なる営業力の強化に向けて、営業統括本部体制の強化を図るべく、

執行役員を新たに２名選任するものであります。

２）新任執行役員（平成22年1月1日付）

役  職 氏  名

執行役員 営業統括本部 営業１部長 兼

東北地区担当部長
針生 正

執行役員 営業統括本部 営業２部長 後藤 正和

以 上

旧組織図

財
経
部

業
務
部

管
理
本
部

制
作
本
部

制
作
３
部

S
S
推
進
部

営
業
４
部

営
業
５
部

大
阪
支
店

東
京
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

北
関
東
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

品
質
管
理
部

資
材
部

経
営
推
進
室

総
務
部

メ
ン
テ
ナ
ン
ス
部

首
都
圏
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

制
作
１
部

制
作
２
部

東
関
東
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

横
浜
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

社長室

札
幌
営
業
所

営
業
統
括
本
部

営
業
１
部

営
業
２
部

営
業
３
部

仙
台
営
業
所

名
古
屋
営
業
所

株主総会

取締役会

監査役会

社　　長 内部監査室

 株主総会

取締役会

ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
推
進
部

建
築
部

監査役会

社　　長 内部監査室

制
作
１
部

仙
台
営
業
所

名
古
屋
営
業
所

積
算
部

制
作
本
部

営
業
統
括
本
部

営
業
１
部

営
業
２
部

営
業
３
部

業
務
部

管
理
本
部

設
備
部

S
S
推
進
部

経
営
推
進
室

総
務
部

C
S
サ
ポ
ー
ト
部

品
質
管
理
部

購
買
部

東
京
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

横
浜
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

新組織図

財
経
部

営
業
４
部

大
阪
支
店

制
作
２
部

札
幌
営
業
所

Ｃ
Ｓ
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

技
術
管
理
課

東
関
東
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

北
関
東
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
課

環
境
設
備
課

Ｃ
Ｓ
サ
ポ
ー

ト
課